
Valby Lokaludvalgs ønsker til budget 2025, Kultur- og Fritidsforvaltningen  

 

Valby Lokaludvalg besluttede på sit møde 20. februar 2024 disse to ønsker til Budget 

2025 på Kultur- og Fritidsudvalgets område. Inden vi går videre med ønskerne, vil vi 

gerne bede om forvaltningens eventuelle kommentarer, så vi kan indarbejde dem i det 

endelige oplæg til BR.  

 

 

1. KFU - Samlet affaldsløsning for eksisterende og kommende bygninger på 

Toftegårds Plads Syd i forbindelse med byggeriet af det nye bibliotek  

 

Vi gør atter opmærksom på, at der i bevillingerne til et nyt bibliotek og en ny 

udformning af Toftegårds Plads fortsat ikke indarbejdet en løsning på, hvor affald 

fra Kulturhuset og Biblioteket kan håndteres ud over at placere containere i en 

bevaringsværdig port, der udgør et vigtigt arkitektonisk element på pladsen.  

 

Valby Lokaludvalg har været i dialog med Klima og Byudvikling, TMF om en løsning, og 

der er udarbejdet et forslag, hvor der kan etableres en nedgravet affaldsløsning på 

Valgårdsvej i tilknytning til det offentlige sorteringspunkt, der allerede er 

planlagt på stedet. Bevillingen er rettidig omhu, idet løsningen med en bevilling nu 

kan udføres i tilknytning til det allerede planlagte arbejde med anlæg af pladsen, 

biblioteket og sorteringspunktet. 

 

Bilag: Notat vedr. affaldsløsningen   

 

 

2. Forundersøgelse af etablering af kunststofbane i Vigerslevparken  

 

Vi bakker op om boldklubben HELLAS’ ønske om at etablere en kunststofbane i 

Vigerslevparken. Klubben ønsker dermed at fastholde eksisterende medlemmer og 

tiltrække nye, idet lokalt tilgængelige faciliteter fremmer tilknytning og 

mindsker frafald som blandt andet påvist i idræts- og motionsvanerapport Rum og 

rammers betydning for idrætsaktivitet (2020), der underbygger DGI og DIF’s vision 

Bevæg dig for livet. 

 

 Kort afstand til idrætsfaciliteten har stor betydning for både forældre og børn, 

der transporterer sig selv til aktiviteten. En 11-mands kunststofbane vil samtidig 

forlænge sæsonen ved at optimere vintertræning på en bane nær klubhuset, og HELLAS 

peger derfor på placeringen i Vigerslevparken ved Roskildevej. Det er tæt på 

klubhuset og vil også være til minimal gene for naboer, da kunstbanen vil grænse 

op til Roskildevej på den ene side og et vandværk på den anden.  

 

HELLAS henviser til gode erfaringer med medlemsfremgang i andre mellemstore 

klubber (fx BK Vestia, Husum Boldklub og Østerbro United), der som HELLAS allerede 

er i vækst, når der skabes mulighed for at udbygge sæsonen ved at udvikle 

faciliteten.  

 

Bilag: HELLAS ansøgning inkl. kort over ønsket placering (sendt til Kultur- og 

Fritidsborgmesteren 20. maj 2023)  

 

 

Med venlig hilsen 

Michael Fjeldsøe 

Forperson, Valby Lokaludvalg 


